
  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

All’Amministrazione Trasparente, 

All’albo pretorio online, 

Al sito istituzionale, 

Agli atti. 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO PER IL  
RECLUTAMENTO PROGETTISTA DEL PROGETTO PON FESR REACT EU “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 13.1.4A FESRPON-AB-2022-15” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. n. 129, del 28 Agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI gli artt. 45 e 43 del D.I. n. 129/2018; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 del M.I.– Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo Europeo 

di Sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il secondo ciclo”;  
VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1077653) trasmesso online in 

data 06/05/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/05/2022 con la quale è stata approvata la candidatura 

N. 1077653 per il PON 2014/2020 – 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU – Laboratori green 

nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord; Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca; 
VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI-73106 del 05.09.2022 con la quale è stata comunicata 

l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento dei progetti PON 2014/2020 – 

22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU – Laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle 

regioni del Centro Nord; 
VISTA la delibera del 25/10/2022 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno per il ruolo di progettista; 
VISTA la Nomina R.u.p della Dirigente scolastica Antonia Sallustio con prot. N. 7434 del 14/11/2022; 
VISTA la determina n. 7503 del 17/11/2022; 

VISTO l’avviso 7504 del 17.11.2021 per il reclutamento del PERSONALE INTERNO progettista per la 
realizzazione del Progetto PON/FESR; 





  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 11.11.202022 con la quale sono stati approvati i criteri 

di selezione progettista e collaudatore per l’attuazione del PON – FESR REACT EU – Laboratori 

green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord; 

VISTO il decreto di inserimento nel programma annuale prot. n. 7482 del 16/11/2022; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot. n. 8157 del 

06/12/2022 
 

DETERMINA 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria PROGETTISTA 
 

COGNOME E NOME 
TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI 
CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE 

CHIARELLO GIUSEPPE 
SALVATORE 

10 16 0 26 

 

 

La graduatoria sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola e nella sezione Albo Pretorio 

Online dello stesso sito. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso inutilmente tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

 

 

 

    La Dirigente Scolastica 

                                Antonia Sallustio 
 


		2022-12-06T19:49:48+0100
	Antonia Sallustio




